
HOW TO LINK 2019 FEDERAL TAX INFORMATION TO THE 2021-2022 FAFSA 

1. The Financial Section of the FAFSA will request information on your 2019 Federal Tax Information. If you did not 
file a Puerto Rico tax return, you should be able to utilize this option.  

 

2. You will be prompted to leave the FAFSA website and enter the IRS website.  
 

                        

 
3. You will be sent to the IRS website, and asked to enter in your identifying information to find your taxes. When 

complete, click “Submit.” 
 

 

https://studentaid.gov/h/apply-for-aid/fafsa


 
4. When successful, you’ll be directed to a confirmation page that will ask if you want to transfer the information. 

Click the box next to “Transfer My Tax Information into the FAFSA Form” and then the button “Transfer Now.” 

                       

5. Once transferred, you’ll be brought back to the FAFSA website. You will not be able to view the information 
transferred, but you will see that the information was successfully added to the FAFSA.  

Continue to the Sign & Submit page. The FAFSA will be completed when you’ve reached the Confirmation page.  

                                

 
NOTE: If you are using the IRS Data Retrieval Tool for both the student and parent you will have to complete 
this process twice, once under the Student Financial Information Section and once under the Parent Financial 
Information section before submitting the FAFSA. 
 
IF YOU HAVE QUESTIONS AS YOU’RE COMPLETING YOUR FAFSA PLEASE CALL 1-800-4-FED-AID 


